
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 91/2022 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 13. 6. 2022 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: Petr Hudousek
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Mareš
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Místostarosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/1/2022 bylo schváleno.

2. Žádost společnosti EKOENERGY MORAVIA, s. r. o. o proplacení vícenákladů

Radě  města  byla  v  postavení  jediného  společníka  společnosti  CENTEP,  spol.  s.r.o.,  předložena  žádost
společnosti EKOENERGY MORAVIA s. r. o. o proplacení vícenákladu ve výši 152 592 Kč. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí daňový doklad č. 220014 ze dne 8. 6. 2022
znějící na částku 152 592 Kč. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/2a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách rozhodla daňový doklad č. 220014 ze dne 8. 6. 2022 ve výši
152 592 Kč nezaplatit.  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/2b/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  místostarostovi  vyrozumět  společnost,  že  faktura
č. 220014 ze dne 8. 6. 2022 nebude zaplacena. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/2c/2022 bylo schváleno.
Zodpovídá: Mareš Petr  | Termín splnění: 27. 6. 2022

3. Zápis ze sociální a zdravotní komise

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané dne 1. 6. 2022, kde komise
doporučila uzavřít nájemní smlouvu k bytu 303/5 v domě zvláštního určení. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise
ze dne 1. 6. 2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/3a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 1. 7. 2022 k bytu v čp.
303/5 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/3b/2022 bylo schváleno.

4. Oznámení o pořádání dětského tábora - CEMEX Cement

Tajemnice předložila informaci o konání dětského tábor v termínu od 2. 7. - 16. 7. 2022 v areálu tábora CEMEX
Czech Republic, s. r. o. v Rokytnici v Orlických horách, Nad Koupalištěm 8.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  s konáním dětského tábora v termínu od 2. 7. -
16.  7.  2022 v  areálu  tábora  CEMEX Czech Republic,  s.  r.  o.  v  Rokytnici  v  Orlických  horách,  Nad
Koupalištěm 8.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/4/2022 bylo schváleno.

5. Žádost o souhlas s konáním letního turistického tábora - SDRUŽENÍ TURISTICKÝCH A
TÁBORNICKÝCH ODDÍLŮ, z. s.

Tajemnice předložila žádost SDRUŽENÍ TURISTICKÝCH A TÁBORNICKÝCH ODDÍLŮ, z. s.  o konání letních
turistických táborů v termínu od 9. 7. - 20. 8. 2022 v části obce Nebeská Rybná. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí  s  konáním letních turistických táborů v termínu
od 9. 7. - 20. 8. 2022 v části obce Nebeská Rybná. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/5/2022 bylo schváleno.

6. Žádost o zvýšení nájemného v Sídlišti 1. máje v čp. 217/4

Vedoucí správy bytového a nebytového fondu Bc. Hana Barillová, DiS. předložila radě města žádost o zvýšení
nájemného v bytě čp. 217/4 Sídliště 1. máje z důvodů kompletní rekonstrukce. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navýšit stávající nájem o 46,97 Kč za m2 v bytě čp.
217/4 Sídliště 1. máje, kde měsíční nájem po rekonstrukci bude činit 5 500 Kč. K částce budou připočteny
náklady na zařizovací předměty, které budou navedeny do nájemného a rozvrženy do 5ti a 10ti let. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/6/2022 bylo schváleno.

7. Žádost o proplacení faktury za tlumočnický úkon

Tajemnice předložila žádost o proplacení faktury č. 2022/1094 za tlumočnický úkon. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  zaplatit  fakturu  č.  2022/1094 vystavenou paní
Miroslavou Zelenou, bytem čp. 404, 517 02 Kvasiny, IČO 71128123 za tlumočnický úkon. Faktura bude
zaplacena z transparentního účtu (č. 6145811389/0800) zřízeného Městem Rokytnice v Orlických horách
na pomoc uprchlíkům z Ukrajiny. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/7/2022 bylo schváleno.

8. Návrh na pořízení změny územního plánu p. č. 334/1 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice předložila návrh *** na pořízení změny územního plánu týkající se pozemku p. č. 334/1 v k. ú. Dolní
Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí návrh *** na pořízení změny územního plánu
týkající se pozemku p. č. 334/1 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/8a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici evidovat návrh na pořízení změny územního
plánu týkající se pozemku p. č. 334/1 v k. ú. Dolní Rokytnice v Orlických horách za účelem předložení
v rámci změny č. 2 Územního plánu města Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/8b/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 27. 6. 2022

9. Anenská pouť 2022 - Nájemní smlouva zámek a okolí

Radě města byla k projednání předložena nájemní smlouva týkající se pronájmu části areálu zámku k účelu
zajištění jednotlivých částí programu Anenské pouti Rokytnice v Orlických horách ve dnech 22. 7. 2022 -
24. 7. 2022.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností LZC s.r.o., se sídlem Kubišova
991/20, 182 00 Praha 8 nájemní smlouvu dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/9/2022 bylo schváleno.

10. Smlouva o reklamě se společností MML Consulting s. r. o.

Místostarosta předložil smlouvu o reklamě se společností MML Consulting s. r. o. Reklama bude prováděna
na kulturních akcích, které organizuje nebo spoluorganizuje Město Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností MML Consulting s. r. o., se
sídlem Příční 1723, 250 88 Čelákovice, IČ 01524763 smlouvu o reklamě dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/10/2022 bylo schváleno.

11. Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti za újmu Jednotky sboru dobrovolných hasičů obce

Místostarosta předložil  pojistnou smlouva č.  519995018 o pojištění odpovědnosti  za újmu Jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s.,
se sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451 pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti
za újmu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/11/2022 bylo schváleno.

12. Pojistná smlouva o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX

Místostarosta předložil pojistnou smlouvu č. 1423546645 o skupinovém úrazovém pojištění podle sazby 3 UX
Sboru dobrovolných hasičů obce Rokytnice v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  s Kooperativa pojišťovnou, a.  s.,  Vienna
Insurance  Group,  se  sídlem Pobřežní  665/21,  186  00  Praha  8,  IČO 47116617  pojistnou  smlouvu  o
skupinovém úrazovém pojištění dle předloženého návrhu. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/12/2022 bylo schváleno.

13. Cykloturistické propojení Žamberk – Rokytnice v Orlických horách

Místostarosta informoval o možnost pokračování v projektu cykloturistického propojení Žamberk – Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí informaci DSO Sdružení Orlicko o možnosti
pokračování  v  projektu  cyklopropojení  Žamberk  -  Kunvald  -  Rokytnice  po  žluté  turistické  značce,
na kterém město spolupracovalo již v letech 2015 - 2016.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/13a/2022 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách doporučuje  zastupitelstvu města pokračovat  v  projektové
přípravě projektu cyklopropojení Žamberk - Kunvald - Rokytnice po žluté turistické značce.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/13b/2022 bylo schváleno.

14. Termíny jednání RM v II. pololetí roku 2022

Místostarosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice v Orlických horách v II. pololetí roku
2022.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  termíny  jednání  Rady  města  Rokytnice
v  Orlických  horách  v  II.  pololetí  roku  2022:  11.  7.  2022,  15.  8.  2022,  29.  8.  2022,  12.  9.  2022.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/14/2022 bylo schváleno.

15. Dohoda o vytvoření příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. RKA-
V-15/2022

Tajemnice  přeložila  dohodu  s  Úřadem  práce  České  republiky  o  vytvoření  příležitostí  v  rámci  veřejně
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. RKA-V-15/2022. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Úřadem práce České republiky, se sídlem
Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 dohodu o vytvoření příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací
dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/91/15/2022 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Radní Mgr. Zdeněk Dušek   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/723/2022/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


